
 

 

Pos. A.G.           D.R. n. 283 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 341/90 con la quale le Università possono attivare corsi di perfezionamento ed 

aggiornamento professionale; 

VISTO il D.M. n. 270 del 22.10.2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'Università e della ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento dei corsi di Perfezionamento, di Aggiornamento Professionale e di Formazione 

Permanente, emanato con D.R. n.143 del 11.03.2021 e modificato con D.R. n.190 del 

29.03.2021; 

VISTO il D.R. n. 686 del 01.09.2022 recante “Linee guida per l’attivazione dei corsi per master 

universitari di I e II livello e dei corsi di perfezionamento, di aggiornamento professionale e di 

formazione permanente”; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che, nelle rispettive 

sedute del 29.01.2025 hanno approvato l’attivazione del corso di perfezionamento 

Interdipartimentale “Gestione risorse umane nel settore calcistico” (GERIUMSECA) – I edizione 

A.A. 2024/2025, il regolamento di funzionamento del suddetto Corso; il piano finanziario di 

previsione; le bozze degli atti convenzionali con i partner pubblici e privati; la bozza del testo 

del bando di ammissione; 

VISTO il D.R. n. 150 del 17.02.2025 con cui è stato istituito, per l’anno accademico 2024/2025, il Corso 

di Perfezionamento Universitario in “Gestione risorse umane nel settore calcistico” 

(GERIUMSECA) ed è stato emanato il relativo bando di selezione; 

VISTO, in particolare, l’art. 8 del sopra citato D.R. n. 150/2025 secondo il quale: “… la Commissione di 

valutazione (è) nominata con Decreto Rettorale, su proposta del Consiglio del DiSEGIM, sentiti 

i Consigli del DiSEG e del DiGIU nonché il Direttore del Corso...” e “… la Commissione sarà 

composta da n. 3 esperti scelti in seno al Consiglio di Corso e da n. 1 unità di PTA afferente al 

DiSEGIM con il ruolo di Segretario verbalizzante…”; 

VISTO il decreto n. 14/2025 del 26.03.2025 emesso d’urgenza dal Direttore del Dipartimento di Scienze 

Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie – acquisito al Protocollo di Ateneo con nota 

prot. n. 50065 del 26.03.2025 – con cui è stata approvata la proposta di nomina della 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di ammissione formulata dal prof. 

Edoardo Ales, Direttore del Corso di Perfezionamento; 

VISTO il decreto n. 14/2025 del 25.03.2025 emesso d’urgenza dal Direttore del Dipartimento di 

Giurisprudenza, acquisito al protocollo di Ateneo con n. 49416 del 25.03.2025, con il quale è 

stata approvata la proposta di nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 

domande pervenute per l’ammissione al Corso di Perfezionamento Universitario in “Gestione 

risorse umane nel settore calcistico” (GERIUMSECA) per l’a.a. 2024/2025; 

VISTO il decreto n. 19/2025 del 26.03.2025 emesso d’urgenza dal Direttore del Dipartimento di Studi 

Economici e Giuridici, acquisito al protocollo di Ateneo con n. 49980 del 26.03.2025, con il quale 

è stata approvata la proposta di nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 

domande pervenute per l’ammissione al Corso di Perfezionamento Universitario in “Gestione 

risorse umane nel settore calcistico” (GERIUMSECA) per l’a.a. 2024/2025; 

ATTESA  la necessità di provvedere alla nomina della Commissione di cui innanzi; 



 

 

VISTO  il vigente Statuto; 

DECRETA 

Art. 1)  È nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute per l’ammissione 

al Corso di Perfezionamento Universitario in “Gestione risorse umane nel settore calcistico” (GERIUMSECA) 

per l’a.a. 2024/2025 nelle persone di seguito indicate:  

• prof. Marco Esposito (COMPONENTE); 

• prof.ssa Luisa Varriale (COMPONENTE); 

• dott.ssa Sabrina Tranquilli (COMPONENTE); 

• dott.ssa Mariagrazia De Stefano (SEGRETARIO); 

• prof.ssa Filomena Buonocore (SUPPLENTE); 

• prof.ssa Emilia D’Avino (SUPPLENTE); 

• dott.ssa Eufrasia Sena (SUPPLENTE). 

 

Napoli,  

IL RETTORE 

(prof. Antonio Garofalo) 


		2025-03-31T11:51:19+0200
	Antonio Garofalo


		2025-03-31T12:40:21+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




